prestar el servicio de red privada de voz y datos entre Oficinas Centrales, Delegaciones e Institutos Estatales en 
2017". 

2.- En la cláusula "Segunda.- Monto", primer párrafo, se estableció lo siguiente: 

"LAS PARTES" acuerdan que el monto total por la prestación del servicio objeto del presente contrato, es la 
cantidad de $5,494,583.18 (cinco millones cuatrocientos noventa y cuatro mil quinientos ochenta y 
tres pesos 18/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, que se cubrirá contra prestación de los 
servicios contratados como se detalla en la Proposición Económica de "EL PROVEEDOR". 

3.- En la cláusula Octava de "El CONTRA TO" se estableció una vigencia del 13 de febrero al 31 de diciembre

[...]

5.- Para la formalización del presente convenio modificatorio se cuenta con la justíficadón de fecha 8 de 
diciembre de 2017 del titular de la Dirección de Acreditación y Sistemas, para realizar la ampliación de vigencia 
del 1 de enero al 3 de marzo de 2018 y la ampliación del monto por la cantidad de $1,093,509.17 (un millón 
noventa y tres mil quinientos nueve pesos l 7 /100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, importe 
que no rebasa el 20% del monto tptal de "EL CONTRA TO", lo. élnterior en virtutj de que se requiere la ampliación 
con la finalidad de que "ELPRÓVEf;DOR" siga ptdpcíréionando el servicio para nb interrumpir las actividades